
-
-'r{

Bil P0S[A 'JP 8H POSIA'd.o.o. Sdroi€vo

GENERALNA D!REKCI]A

UPRAVA DRUSWA
Brot: U.D.01 .04. -1 47 U l2O
Saralevo, 12.1 1.2020. godine

Na osnovu 6lana 45. Statuta, 6lana 69. stav (1) pod b) i stav (2) pod e) i Clana 70.stav (4) Zakona o javnim
nabavkama BiH ('Sluzbeni glasnik BiH" broj: 39/14), dlana 14. stav (2) Pravilnika o javnim nabavkama i

preporuke Komisi.ie za nabavku usluga osiguranja - LOT 1- kolektivno, kombinovano osiguranje
zaposlenika od nesretnog slu6aja, broj: 07.4-11-9-9948-26120, od 11.11 .2020. godine, Uprava Drustva
na 4l.elektronskoj sjednici odr2ano.i da a 12.11.2020.9odine, d o n o s i:

ODLUKU
PONISTENJU POSTUPKA NABAVKE ZA LOT,I

I

Ovom Odlukom vrsi se ponistenje postupka nabavke usluga osiguranja: LOT 1- kolektivno,
kombinovano osiguranje zaposlenika od nesretnog slueaja iz razloga Sto sve prihvatljive ponuda znatno
prelaze odobrena sredswa namjenjana za ovu nabavku.

I

Ova odluka stupa na snagu danom donosenja

OBRAZLOZENJE

Na osnovu Odluke o pokretanju postupka javne nabavke usluga osiguranja, broj: U.D-01-04-11195120,
podjeljena u 2 LOT-a: LOT 1 kolektivno, kombinovano oslguranje zaposlenika od nesretnog slueaja i LOT
2 osiguranje novca i vrijednosnica u prijenosu kod postonosa ivoditelja posta V reda - Osiguranje novca
i vri.iednosnica od razboinistva i provalne krade u postanskim jedinicama, broi: U.D-01-04-11195/20, od
27.08.2020. godine, kao i Rjesenja o imenovanju Komisije: 01-1 1-9-9948-10/20, od 01.09.2020. godine
uz kao i saglasnosti Generalnog direktora na tendersku dokumentacUu, proveden .ie postupak javne
nabavke putem otvorenog postupka, sa Obavjestenjem o nabavci na Portalu JN, broj: 238-'1-2-481-3-
161120, od 22.09.2020. godine

Komisija.ie konstatovala da je u postupku nabavke usluga osiguranja, koja je podijelena u 2 LOT-a,
izvrseno javno otvaranje ponuda, dana 20.10.2020. godine o kojem je saeinjen Zapisnik sa otvaranJa
ponuda, broj: 07.4-11-9-9948-24120, a koji je istog dana dostavljen svim ponudaeima koji su udestvovali
u predmetnom postupku nabavke, putem fax-a i mail-a.

Na osnovu navedenog, Komisija zakljuduje da su blagovremeno dostavljene ponude slijedecih ponudaea:

za LOT 1:

o ,,WIENER OSIGURANJE VIG AD'
. ,,ASA OSIGURANJE" d.d.Sarajevo
o ,,SARAJEVO OSIGURANJE" d.d. Sarajevo

u iznosu od 270.'112,80 KM bez PDV-a
u iznosu od 261.436,80 Kil bez PDV-a
u iznosu od 260.280,00 KM bez PDV-a

u iznosu od 148.757,52 KM bez PDV-a
u iznosu od 78.193,42 KIl,l bez PDV-a

Komisua je izvrsila uvid u dostavljene ponude svih ponuClaca koji su ueestvovali u predmetnom postupku
nabavke, analiziala ponude isadinila Zapisnik o prihvatljivosti ponuda za LOT- 1, broji 07.4-11-9-9948-
25120, od 02.11.2020. godine.

o

!

"JP BH POSTA'd.o.o. Soroievo, Obolo Kulino bono 8, 71000 Sorojevo, BiH
Tcl: +387 33 252 6! 3; Fox: + 387 33 252 743; €-moil: kobin6t@p$lo.bo

Oprintki iud u So.oisvu br. ria..nio 065-0-R6g-06-0ol 196

ld.niitilocioni br. a20O63ZllOOO5; PDv tr. 2OO6tr210OO5; Portri b. 01079129

konlokt <entot(tvz
www.posto.bo

(- lr i
1

I
rD

ZALOT 2.
o WIENER OSIGURANJE VIG AD"
o ,,SARAJEVO OSIGURANJE' d.d. Sarajevo



.--<
B" POiTA 'JP BH POSIA" d.o.o. Soroievo

GENERALNA DIREKCIJA
Ovim Zapisnikom, Komisiia je konstatovala prihvatljivost 2 (dvije) od dostavljenih 3 (tri) ponude na stede6i
nadin:

a) Uspjesno iskustvo u realizaciii najmanje jednog ugovora u poslednje dvije godine, 6Uaje predmet
osiguranje, kako je podijeljeno po LoT-ovima, eiji su karakter i kompleksnost odnosi na nabavku
one vrste osiguranja, kako je to zahtijevano tenderskom dokumentacijum za LOT za kojase ponuda
dostavlja.

Tadkom 7.3.2. pod a) propbano je:

a) Spisak izvrsenih Ugovora po svakom LOT-u o isporucenim robama koji su predmet nabavke (za
svaki LOT posebno) u posljednie dviie kalendarske godine ili od datuma registracue, odnosno poeetka
poslovanja, ako ie ponudae registrovan, odnosno poeeo da radi prije manje od dviie godine, koji sadrzi
jedan Ugovor eija minimalna vrijednost treba biti u iznosu procjenjene vrijednosti lota za koji dostavlja
ponudu, bez uraeunatog PDV-a.
Uz spisak izvtSenih Ugovora ponuda6 ie duian dostaviti powrdu koje su u vezi sa listom izvrsene
usluge, kako je to zahtjevano po LoT-ovima, a koju daje druga Ugovorna strana o njihovo.i realazacUi, a
koje obavezno sadrZe: naziv i sjediSte Ugovornih strana ili privrednih subjekata, predmet Ugovora,
vrijednost Ugovora, vrijeme i mjesto izvrsenja Ugovora i navode o uredno izvr$enim Ugovorima.

U slucaju da se takva potvrda iz objektivnih razloga ne moze dobiti od Ugovome strane kola nije Ugovorni
organ, vaza izjava ponudaca o uredno izvrsenim Ugovorima, uz predocenje dokaza o ueinjenim
pokuSajima da se takve potvrde obezbjede;

-Umiesto gore trazenih uslova, ponudae ,WIENER OSIGURANJE Vlc AD' na stanama 37.,39., 41., 43.,
45. , 47. , 49. i 51. nije dostavio niti Jednu potvrdu, koja glasi na predmet nabavke u iznosu od
80.000,00KM (iznos koji se dobije kad se procjenjena vniednost podijeli sa brojem godina za koje se
sklapa okvirni sporazum).

-prema gore navedenom, ponuda ponudaea,,WENER OSIGURANJE VIG AD" ne ispun.iava se uslove
propisane tenderskom dokumentacuom, te je shodno tome ocijeniena kao 4gpg!@!!i!qza ugovorni
organ i ne mo2e biti predmet vrednovanja.

2. ponuda ponudaea ,,ASA OSIGURANJE' d.d.Sarajevo u ukupnom iznosu od 261.436,80
KM bez PDV€ ispunjava se uslove propisane tenderskom dokumentacijom, te je shodno tome ocijenjena
kao pravno, ekonomski itehnicki prihvatliiva za ugovorni organ i ista Ce biti predmet vrednovanja.

3. da ponuda ponudaea ,,SARAJEVO OSIGURANJE" d.d. Sarajevo u iznosu od 260.280,00 KM bez
PDVa ispunjava se uslove propisane tenderskom dokumentaci.iom, te .ie shodno tome ocijenjena kao
pravno, ekonomski itehnidki orihyatliiva za ugovorni organ i ista ce biti predmet vrednovania.

Shodno svemu gore navedenom rang lista prihvatl.iivih ponuda prije zakazivanJa e-aukcije je sledeca:

Red
broi
1 ,,SARAJEVO OSIGURANJE" d.d. Saraievo 260.280,00 KM
2 ,,ASA OSIGURANJE" d.d.Sarajevo 261.436,80 KM

"JP BH POSTA'd.o.o. Sorojevo, Obolo Kulino bono 8, 71000 Soroievo, 8iH
T.l: +387 33 252 613; For: + 387 33 252 743; e-moil: kobin€t@posio.bo

Oprin.h sud u Soroidu h,r. ri.snio 065-0-R.9-06-qll t96
ld.ni;filocioni br a2OO6tZllO@5; POV br. 2OO6a22lOOOt; Poruni br 01019729

konlokl .6nlor(tvz
wwwposlo.bo

1. da ponuda ponudada ,,WENER OSIGURANJE VIG AD" u ukupnom iznosu ponude od
270.112,80 KH bez PDV-a, ne ispun,java uslove propisane taakama 7.3.1, pod a) i7.3.2. pod a)

Naime, tadkom 7.3.1.pod a) propisano je slede6e:

Naziv ponutla6a Ukupna vrijednost

r-
rD



GENERALNA DIREKCIJA

U skladu sa naprijed navedenim, Komisija je konstatovala da su se stekli uslovi za provodenje daljih
aktivnosti, prije svega u smislu provodenja e-aukcije na Portalu javnih nabavki, kako je to propisano i

tenderskom dokumentacijom brc!:07.4-11-9-9240-10120, a sve u skladu sa Pravilnikom o uslovima i

naainu koriStenja E-aukcrje.

Po zavrsetku e-aukcije, koja je trajala 10 minuta (diji lzvjestaj eini sastavni dio ovog Zapisnika), rang lista
ponudada ostala ie nepromieniena u odnosu na poaetne ponude jer nije bilo snizavanja cijena tj. ukupna
crjena svih dostavljenih ponuda ostala je nepromjenjena.

2. ponuda ponudaca ,,SARAJEVO OSIGURANJE" d.d. Sarajevo u iznosu od 260.280,00 KM bez
PDV-a ispunjava se uslove propisane tenderskom dokumentacijom, te je shodno tome ocijeniena kao
pravno, ekonomski itehnidki prihvatliiva ali ista prelazi iznos odobrenih sredstava predviden za ovu
nabavku u skladu sa Odlukom o pokretanju nabavke.

- Odluku o ooniSteniu postuoka javne nabavke osiguranja - LOT .l - kolektivno, kombinovano
osiguranie zaposlenika od nesretnog sluEaja, odnosno da da saglasnost Komisi.ii da provede dal.le
aktivnosti u cilju ponavljanja postupka Javne nabavke usluga osiguranja za LOT 1 u skladu sa zakonskim
i podzakonskim aktima.

----
BH POSIA

PRAVNA POUKA:
Svaki ponudad koji ima legitiman interes za konkretan Ugovor o javnoj nabavci i koii smatra da je Ugovorni
organ u toku otvorenog postupka nabavke prekrSio jednu ili vi6e odredbi Zakona o javnoj nabavci i /ili
podzakonskih akata ima pravo ulozit' zalbu ugovornom organu u roku od 10 (desei) da;a po prijemu
odluke o izboru shodno elanu 99. i elanu 101. Zakona o javnim nabavkama.

GEN NI DIR TOR

m d tcq
Dostaviti:

-Naslovu
-Nosiocu posla (Sluzba za PKO)
-Sektoru za EKF
-Marketingu (za objavu)
-Odieljenje za javne nabavke
-Ponudadima putem Komisre
-ala

!

"JP BH POSTA"d.o.o. Soroievo, Obolo Kulino bono 8, 71000 Sorolevo, BiH
Tat: +387 33 252 613; fox: + 387 33 252 7/t3; e-moit: tobinet@posto.bo

Op<;n5li .ud u ssrcFyu br 4.!snio 065-0-t6e-o6-O0r 196
l&nlifi&ocioni br- a2OO6E22IOO0r; PDv br. 20061221OrO5; porerni b. O]OI9r29

konlokt cenlor

('tstz
www.posto.bo

r- i li

U vezi sa gore navedenim, Komisija je konstatovala da:

1. ponuda ponudada,,ASA OSIGURANJE" d.d.Sarajevo u ukupnom iznosu od 261.436,80
KM bez PDV+ ispunjava se uslove propisane tenderskom dokumentacijom, te je shodno tome ocUenjena
kao pravno, ekonomski itehnieki prihvatliiva. ali ista prelazi iznos odobrenih sredstava predviden za ovu
nabavku u skladu sa Odlukom o pokretanju nabavke.

lJP 8H POSIA' d.o.o. Soroievo

-cijene6i navedeno, prema gore navedenoj rang listi ponudaea, Komisija jednoglasno daje preporuku
Upravi Drustva da donese:

g.o.I
I

r-


